FINATEC, cujo objeto se constitui na execução do Projeto "Avaliação do Potencial de Armazenamento
de CO₂ em Rochas Ígneas e Siliciclásticas da Bacia do Solimões: Modelagem, Geoquímica e Impactos
Ambientais" a ser executado nos termos do Plano de Trabalho, no valor global de R$ 7.232.237,47 (sete
milhões, duzentos e trinta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e quarenta e sete centavos).

II – AUTORIZAR a aceitação de bens.

III. AUTORIZAR a transferência de recursos financeiros, necessários à formação e à
execução do projeto supracitado, direta em conta corrente criada para esse fim pela Fundação de Apoio.